

**Pregão Eletrônico****Dados do Processo**

**Nº Processo** 86/2026 FMDE **Responsável** Fundo Municipal de Educação de Timbó - SC

**Objeto**

Aquisição de instrumentos musicais e uniformes para as fanfarras da E.M. Prof Nestor Margarida e E.M. Prof Erwin Prade (através da Emenda nº 0518/2023 - Portaria nº 339/SEF de 01/11/2023) e para E.M. Tirolese, visando a aquisição de instrumentos musicais para implementação da fanfarra (Emenda nº 1067/2024 - Portaria nº 138/SEF de 06/06/2024), e aquisição de instrumentos musicais para as demais unidades escolares da rede municipal de ensino.

**Dados Gerais**

|                                          |                                                     |                                                    |                                                   |
|------------------------------------------|-----------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------|
| <b>Situação</b><br>Aguardando Abertura   | <b>Início Envio Propostas</b><br>28/07/2026 - 08:00 | <b>Fim Envio Propostas</b><br>10/08/2026 - 08:20   | <b>Pregoeiro</b><br>Jean Messias Rodrigues Vargas |
| <b>Modo de Disputa</b><br>Valor Unitário | <b>Exibir Valor de Referência</b><br>Sim            | <b>Amparo legal</b><br>Lei 14.133/2021, Art. 28, I |                                                   |
| <b>Tipo</b><br>Menor Preço               | <b>Inversão de Fase</b><br>Não                      | <b>Recurso Federal</b><br>Não                      | <b>Benefícios Selecionados</b><br>Nenhum          |

**Listagem de Lotes/Itens**

| Lote | Item | Descrição                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Un | Qtd | Unitário (R\$) | Total (R\$) |
|------|------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|----------------|-------------|
| 1    | 1    | BOMBO 14 X 14 8 AFINAÇÕES - TAMBOR FEITO COM FOLHAS DE MADEIRA COM 6,2MM DE ESPESSURA, E ANEL DE REFORÇO NAS BORDAS. REVESTIDO COM LÂMINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA, FACE INTERNA É IMPERMEABILIZADA COM FINA CAMADA DE SELADOR. CANOAS INDIVIDUAIS COM FIXAÇÃO DUPLA NO TAMBOR, FEITAS DE LIGA DE ZINCO, REVESTIDAS COM RESINA ELETROSTÁTICA DE POLIÉSTER NA COR PRETA, PROTEGIDAS COM GUARNIÇÃO DE BORRACHA, COM PORCA DE AFINAÇÃO TORNEADA. PELES DE FILME DUPLO CRISTAL COM 350 MICRAS (TIPO HIDRÁULICA). AROS FABRICADOS COM 6 LÂMINAS MACIÇAS, COM 9 MM DE ESPESSURA, COM LIXAMENTO E IMPERMEABILIZADOS. ACOMPANHA ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA, ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS, ACOMPANHA COLETE BRANCO FABRICADO EM ALUMÍNIO NAVAL, OMBREIRAS E ABDOMINAIS COM REFORÇO E ESPUMAS DE IMPACTO CONFORTÁVEIS, 5 REGULAGENS DE ALTURA FRONTAIS, PARAFUSOS REFORÇADOS. | UN | 10  | 1.700,67       | 17.006,70   |
| 2    | 1    | BOMBO 16 X 14 8 AFINAÇÕES - TAMBOR FEITO COM FOLHAS DE MADEIRA COM 6,2MM DE ESPESSURA, E ANEL DE REFORÇO NAS BORDAS. REVESTIDO COM LÂMINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA, FACE INTERNA É IMPERMEABILIZADA COM FINA CAMADA DE SELADOR. CANOAS INDIVIDUAIS COM FIXAÇÃO DUPLA NO TAMBOR, FEITAS DE LIGA DE ZINCO, REVESTIDAS COM RESINA ELETROSTÁTICA DE POLIÉSTER NA COR PRETA, PROTEGIDAS COM GUARNIÇÃO DE BORRACHA, COM PORCA DE AFINAÇÃO TORNEADA. PELES DE FILME DUPLO CRISTAL COM 350 MICRAS (TIPO HIDRÁULICA). AROS FABRICADOS COM 6 LÂMINAS MACIÇAS, COM 9 MM DE ESPESSURA, COM LIXAMENTO E IMPERMEABILIZADOS. ACOMPANHA ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA, ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS, ACOMPANHA COLETE BRANCO FABRICADO EM ALUMÍNIO NAVAL, OMBREIRAS E ABDOMINAIS COM REFORÇO E ESPUMAS DE IMPACTO CONFORTÁVEIS, 5 REGULAGENS DE ALTURA FRONTAIS, PARAFUSOS REFORÇADOS. | UN | 6   | 1.774,67       | 10.648,02   |
| 3    | 1    | BOMBO 18 X 14 8 AFINAÇÕES - TAMBOR FEITO COM FOLHAS DE MADEIRA COM 6,2MM DE ESPESSURA, E ANEL DE REFORÇO NAS BORDAS. REVESTIDO COM LÂMINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA, FACE INTERNA É IMPERMEABILIZADA COM FINA CAMADA DE SELADOR. CANOAS INDIVIDUAIS COM FIXAÇÃO DUPLA NO TAMBOR, FEITAS DE LIGA DE ZINCO, REVESTIDAS COM RESINA ELETROSTÁTICA DE POLIÉSTER NA COR PRETA, PROTEGIDAS COM GUARNIÇÃO DE BORRACHA, COM PORCA DE AFINAÇÃO TORNEADA. PELES DE FILME DUPLO CRISTAL COM 350 MICRAS (TIPO HIDRÁULICA). AROS FABRICADOS COM 6 LÂMINAS MACIÇAS, COM 9 MM DE ESPESSURA, COM LIXAMENTO E IMPERMEABILIZADOS. ACOMPANHA ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA, ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS, ACOMPANHA COLETE BRANCO FABRICADO EM ALUMÍNIO NAVAL, OMBREIRAS E                                                                                                                  | UN | 4   | 1.900,67       | 7.602,68    |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |    |          |           |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----|----------|-----------|
|    |   | ABDOMINAIS COM REFORÇO E ESPUMAS DE IMPACTO CONFORTÁVEIS, 5 REGULAGENS DE ALTURA FRONTAIS, PARAFUSOS REFORÇADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |    |          |           |
| 4  | 1 | BOMBO 20 X 14 10 AFINAÇÕES - TAMBOR FEITO COM FOLHAS DE MADEIRA COM 6,2MM DE ESPESSURA, E ANEL DE REFORÇO NAS BORDAS. REVESTIDO COM LÂMINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA, FACE INTERNA É IMPERMEABILIZADA COM FINA CAMADA DE SELADOR. CANOAS INDIVIDUAIS COM FIXAÇÃO DUPLA NO TAMBOR, FEITAS DE LIGA DE ZINCO, REVESTIDAS COM RESINA ELETROSTÁTICA DE POLIÉSTER NA COR PRETA, PROTEGIDAS COM GUARNIÇÃO DE BORRACHA, COM PORCA DE AFINAÇÃO TORNEADA. PELES DE FILME DUPLO CRISTAL COM 350 MICRAS (TIPO HIDRÁULICA). AROS FABRICADOS COM 6 LÂMINAS MACIÇAS, COM 9 MM DE ESPESSURA, COM LIXAMENTO E IMPERMEABILIZADOS. ACOMPANHA ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA, ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS, ACOMPANHA COLETE BRANCO FABRICADO EM ALUMÍNIO NAVAL, OMBREIRAS E ABDOMINAIS COM REFORÇO E ESPUMAS DE IMPACTO CONFORTÁVEIS, 5 REGULAGENS DE ALTURA FRONTAIS, PARAFUSOS REFORÇADOS. | UN | 9  | 2.048,00 | 18.432,00 |
| 5  | 1 | BOMBO FANFARRA PROFISSIONAL 22"x14", FABRICADO EM MADEIRA DE ALTA QUALIDADE, PELE LEITOSA COM ANEL, ACABAMENTO EM FÓRMICA BRANCA, ACOMPANHA ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA, ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS, ACOMPANHA COLETE BRANCO FABRICADO EM ALUMÍNIO NAVAL, OMBREIRAS E ABDOMINAIS COM REFORÇO E ESPUMAS DE IMPACTO CONFORTÁVEIS, 5 REGULAGENS DE ALTURA FRONTAIS, PARAFUSOS REFORÇADOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN | 7  | 2.177,34 | 15.241,38 |
| 6  | 1 | CAIXA TENOR HIGH STROKE 12" X 14" - COR: BRANCA, DIMENSÕES: 14 X 9, 12 AFINAÇÕES, ESTEIRA REFORÇADA COM 24 FIOS DE AÇO, CORPO COM 9MM DE ESPESSURA, PELE BATEDEIRA HÍBRIDA DE ARAMIDA/POLIÉSTER. ACOMPANHA COLETE CARRIER, PAR DE BAQUETAS E ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | 45 | 2.076,00 | 93.420,00 |
| 7  | 1 | TRITON 8", 10" E 12" - TAMBOR FEITO COM FOLHAS DE MADEIRA COM 6,2MM DE ESPESSURA, E ANEL DE REFORÇO NAS BORDAS. REVESTIDO COM LÂMINA DE POLIÉSTER NA COR BRANCA, FACE INTERNA É IMPERMEABILIZADA COM FINA CAMADA DE SELADOR. CANOAS INDIVIDUAIS COM FIXAÇÃO DUPLA NO TAMBOR, FEITAS DE LIGA DE ZINCO, REVESTIDAS COM RESINA ELETROSTÁTICA DE POLIÉSTER NA COR PRETA, PROTEGIDAS COM GUARNIÇÃO DE BORRACHA, COM PORCA DE AFINAÇÃO TORNEADA. PELES DE FILME DUPLO CRISTAL COM 350 MICRAS (TIPO HIDRÁULICA). AROS FABRICADOS COM 6 LÂMINAS MACIÇAS, COM 9 MM DE ESPESSURA, COM LIXAMENTO E IMPERMEABILIZADOS. COM ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA. ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS E COLETE.                                                                                                                                                                                      | UN | 5  | 1.499,17 | 7.495,85  |
| 8  | 1 | GLOCK DE MARCHA EXTENSÃO F5 - C8 - 32 TECLAS EM ALUMÍNIO, 2 2/3 DE OITAVAS F5 - C8, AFINAÇÃO A = 442 HZ, CARRIER EM ALUMÍNIO LEVE (TIPO ARMADURA), ESTRUTURA EM ALUMÍNIO EM PÓ REVESTIDO. PAR DE BAQUETAS COM CABO EM ABS E PONTA EM POLIPROPILENO. COM ESTOJO TIPO CAPA ACOLCHOADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | 12 | 1.593,00 | 19.116,00 |
| 9  | 1 | ESCALETA 32 TECLAS COM ESTOJO; ALCANCE: F A C; COMPRIMENTO: 40,5 CM; MANGUEIRA: 55 C 1 BOCAL CURTO; 1 BOCAL ESTENDIDO; 1 MANGUEIRA E MANUAL DE INSTRUÇÕES. CORPO E TECLAS EM MATERIAL PLÁSTICO (ABS) COM ACABAMENTO BRILHO, APOIO (ALÇA) FABRICADA EM PLÁSTICO (ABS) PARA SEGURAR O INSTRUMENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 48 | 149,67   | 7.184,16  |
| 10 | 1 | PAR DE PRATOS 14" - MATERIAL EM LIGA METÁLICA RESISTENTE, TIMBRE BRILHANTE E PROJETADO, APLICAÇÃO EM MARCHING BAND, FANFARRA E BANDA MARCIAL, 1 PAR DE CORREIAS INCLUSAS E 2 BAGS INCLUSOS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | 24 | 338,77   | 8.130,48  |
| 11 | 1 | PAR DE PRATOS 16", LIGA DE BRONZE B8, ACABAMENTO POLIDO NATURAL; CORREIAS EM COURO; DISCOS PROTETORES DE MÃOS EM FELTRO; COM ESTOJO ACOLCHOADO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN | 10 | 1.271,67 | 12.716,70 |
| 12 | 1 | SURDO 14"x14" - PROFISSIONAL FANFARRA MARCHING BAND, LINHA MADEIRA, PELE LEITOSA, ACOMPANHAR COLETE EM ALUMÍNIO COM AJUSTE NA ALTURA E OMBREIRAS, PROTEÇÃO EM EVA E CAPA DE COURO SINTÉTICO, ACOMPANHA BAQUETAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 12 | 1.265,00 | 15.180,00 |
| 13 | 1 | SURDO 16"x14" - PROFISSIONAL FANFARRA MARCHING BAND, LINHA MADEIRA, PELE LEITOSA, ACOMPANHAR COLETE EM ALUMÍNIO COM AJUSTE NA ALTURA E OMBREIRAS, PROTEÇÃO EM EVA E CAPA DE COURO SINTÉTICO, ACOMPANHA BAQUETAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | 12 | 1.341,00 | 16.092,00 |
| 14 | 1 | TENOR DRUMS QUADRITON 8"-10"-12"-13" FANFARRA PROFISSIONAL / LINHA MARCHING BAND MADEIRA, ACOMPANHAR COLETE EM ALUMÍNIO COM AJUSTE NA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN | 6  | 1.816,94 | 10.901,64 |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |     |    |          |           |
|----|---|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|----------|-----------|
|    |   | ALTURA E OMBREIRAS, PROTEÇÃO EM EVA E CAPA DE COURO SINTÉTICO, ACOMPANHAR BAQUETAS.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |     |    |          |           |
| 15 | 1 | LIRA 29 TECLAS EM ALUMÍNIO, AFINAÇÃO: A=440HZ, EXTENSÃO: DO5/C5 A M17/E7 - CROMÁTICA, TECLAS EM ALUMÍNIO POLIDO COM FURO REBAIXADO, BORRACHA ANTIRRUIDO ENTRE O PARAFUSO E AS TECLAS, ARMAÇÃO EM ALUMÍNIO POLIDO COM HASTES EM PVC QUADRADO, EXTREMIDADE DA ARMAÇÃO E DAS HASTES PROTEGIDAS EM BORRACHA, CABO RETRÁTIL PARA AJUSTE DE ALTURA. ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS E TALABARTE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN  | 55 | 845,67   | 46.511,85 |
| 16 | 1 | JOGO DE PRATOS: KIT DE PRATOS PARA BATERIA, PRODUZIDO EM BRONZE B8 (LIGA METÁLICA DE COBRE COM ESTANHO), USINADOS MANUALMENTE, MARTELADOS COM PROCESSO SEMIANUAL, COMPOSTO POR 1 (UM) PRATO DE CONDUÇÃO (RIDE) DE 20", 1(UM) CHIMBAL (MD HIHAT) 14", 1 (UM) PRATO DE ATAQUE (MD CRASH) 16", 1 (UM) PRATO DE ATAQUE (MD CRASH) 18". COM BAG DE TRANSPORTE, EM ECO COURO, COMPORTA PRATOS ATÉ 22", REPETIÇÃO INTERNA PARA SEPARAR OS PRATOS, SUPORTANDO ATÉ 7 PRATOS, ALÇA NA PARTE SUPERIOR E DUAS ALÇAS NA PARTE TRASEIRA TIPO MOCHILA.                                                                                                                                                                                                                                    | KIT | 8  | 2.435,67 | 19.485,36 |
| 17 | 1 | CLARINETE: CLARINETE EM SIB 17 CHAVES, TIPO DE CLARINETE SOPRANO, SISTEMA BOEHM, CORPO C/ ACABAMENTO BRILHANTE, CHAVES NIQUELADAS COM DESENHO ERGONÔMICO CONTEMPORÂNEO, FERRAGENS REFORÇADAS - COM ESTOJO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN  | 20 | 787,07   | 15.741,40 |
| 18 | 1 | SAXOFONE: SAXOFONE ALTO MIB, AFINAÇÃO MIB (BB), ACABAMENTO DO CORPO LAQUEADO DOURADO, ACABAMENTO DAS CHAVES LAQUEADO DOURADO, APOIO DO POLEGAR DIREITO FABRICADO EM METAL COM ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO, APOIO DO POLEGAR ESQUERDO EM METAL COM REVESTIMENTO EM PLÁSTICO ABS NA COR PRETO, PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, SAPATILHAS COM RESSONADORES EM METAL, MOLAS AGULHAS BLUE STEEL, SOL# ARTICULADO COM SIB / SI / DO# GRAVE, FA# AGUDO FRONTAL (MÃO ESQUERDA) E FA# LATERAL (MÃO DIREITA), ESCALA SIB GRAVE AO FA# AGUDO (FRONTAL OU LATERAL). ACOMPANHA ESTOJO CANVA, ESCOVA SECADORA, CORREIA SIMPLES, BOQUILHA EM ABS, ABRAÇADEIRA EM METAL COM ACABAMENTO LAQUEADO, TAMPA COBRE BOQUILHA EM MATERIAL ABS, PALHETA, TUDEL, LUBRIFICANTE PARA CORTIÇA E ENCAIXES. | UN  | 9  | 2.236,90 | 20.132,10 |
| 19 | 1 | SAX TENOR: AFINAÇÃO SIB (BB), ACABAMENTO DE CORPO E CHAVES LAQUEADO, APOIO DO POLEGAR AJUSTÁVEL (MÃO DIREITA), APOIO DO POLEGAR FIXO (MÃO ESQUERDA), PARAFUSOS EM AÇO INOXIDÁVEL, MOLAS AGULHAS BLUE STEEL, SOL# ARTICULADO COM SIB / SI / DO# GRAVE, REGULAGEM DE ALTURA CHAVES B (SI), A (LÁ), F (FÁ), E (MI), D (RÉ), SISTEMA DE FA# AGUDO FRONTAL (MÃO ESQUERDA) E FA# LATERAL (MÃO DIREITA), ESCALA SIB GRAVE AO FA# AGUDO (FRONTAL OU LATERAL), CORTIÇA NATURAL. ACOMPANHA ESTOJO, ESCOVA SECADORA, CORREIA SIMPLES, BOQUILHA COMPLETA, LUBRIFICANTE.                                                                                                                                                                                                                | UN  | 5  | 4.491,67 | 22.458,35 |
| 20 | 1 | SAX SOPRANO: AFINAÇÃO BB, CHAVES F# AGUDO E BB GRAVE ARTICULADO, 2 TÚDEIS (RETO E CURVO), ACABAMENTO LAQUEADO DOURADO, APOIO DE POLEGAR REGULÁVEL. ACOMPANHA BOQUILHA, BAG, LUVAS E PALHETA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN  | 8  | 3.269,10 | 26.152,80 |
| 21 | 1 | FLAUTA TRANSVERSAL: AFINAÇÃO: C, SISTEMA: BOEHM, ACABAMENTO NIQUELADO. ACOMPANHA BAG.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UN  | 13 | 1.223,67 | 15.907,71 |
| 22 | 1 | TROMPETE: EM SIB C/ ACABAMENTO LAQUEADO E ENCAIXE DAS POMPAS EM ALPACA, CAMPANA Ø 124 MM, CALIBRE (ML) Ø 11,70 MM, VÁLVULAS EM AÇO INOXIDÁVEL, DEDEIRA NA PRIMEIRA POMPA, ANEL FIXO NA TERCEIRA POMPA, CURVA DA TERCEIRA POMPA REMOVÍVEL. ACOMPANHA ESTOJO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN  | 16 | 881,34   | 14.101,44 |
| 23 | 1 | TROMBONE DE VARA: EM SIB COM ACABAMENTO LAQUEADO, CAMPANA Ø 203 MM, CALIBRE (M) Ø 12,70 MM, TUBOS EXTERNOS ALPACA, RECURSO DE CONTRAPESO DE CAMPANA. ACOMPANHA ESTOJO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN  | 9  | 1.174,14 | 10.567,26 |
| 24 | 1 | BOMBARDINO: AFINAÇÃO SIB (BB), 3 PISTOS DE ACIONAMENTO NA POSIÇÃO VERTICAL (EM LINHA), 3 VÁLVULAS INTERNA EM MATERIAL AÇO INOX, CAPELOTES SUPERIORES E INFERIORES EM METAL COM ACABAMENTO NIQUELADO, BATENTES EXTERNOS E INTERNOS EM MATERIAL FELTRO (MACIO), PESCOÇOS EM METAL COM ACABAMENTO NIQUELADO, 04 POMPAS REMOVÍVEIS, FACILITANDO A LIMPEZA, LUBRIFICAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DO INSTRUMENTO, 01 CHAVE D'ÁGUA PARA RETIRAR A UMIDADE DA PARTE INTERNA DO INSTRUMENTO. ACOMPANHA ESTOJO, BOCAL, ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PISTOS, LUBRIFICANTE PARA POMPAS E ENCAIXES.                                                                                                                                                                                                    | UN  | 2  | 4.288,90 | 8.577,80  |
|    |   | CORNETA EM SI PLANA LATÃO 47 CM - MATERIAL DE LATÃO AMARELO COM SUPERFÍCIE LISA E DURÁVEL, POLIMENTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |     |    |          |           |

|    |   |                                                                                                                                                                                                                                 |     |    |          |          |
|----|---|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----|----------|----------|
| 25 | 1 | DE SUPERFÍCIE, PROCESSO DE ACABAMENTO FINO. SOM DE ALTA QUALIDADE.                                                                                                                                                              | UN  | 8  | 742,77   | 5.942,16 |
| 26 | 1 | PAR DE PRATO CHIMBAL - ARO 14. SÉRIE TWISTER, MATERIAL LATÃO, TAMANHO 14, VOLUME BAIXO-MÉDIO, SUSTAIN CURTO-MÉDIO, CONTROLE DE FREQUÊNCIA REGULAR, PESO DO PAR APROXIMADAMENTE 1,850KG.                                         | PAR | 1  | 1.064,67 | 1.064,67 |
| 27 | 1 | PRATO DE CONDUÇÃO ARO 16 - DIÂMETRO 61CM, ACABAMENTO NATURAL, FEITO DE LIGA B20, LINHA PROFISSIONAL, TIPO DE PRATO RIDE, COR DOURADO, ESPESSURA MÉDIA-FINA.                                                                     | UN  | 2  | 843,34   | 1.686,68 |
| 28 | 1 | PRATO CHINA 14" - FABRICADO EM LIGA B20, MARTELAMENTO À MÃO NO CORPO E UM ACABAMENTO BRILHANTE TORNEADO NA BORDA, ESPESSURA MÉDIA QUE EVITA DEFORMAÇÕES, PROPORCIONANDO LONGEVIDADE.                                            | UN  | 2  | 554,04   | 1.108,08 |
| 29 | 1 | ESTANTES PARA PARTITURAS, DOBRÁVEL, EM TRÊS ESTÁGIOS COM ALTURA ATÉ 1,30M, EM METAL COM 3 PÉS TUBULARES E PONTAS EMBORRACHADAS.                                                                                                 | UN  | 60 | 58,68    | 3.520,80 |
| 30 | 1 | PAR DE BAQUETAS CLASSIC SÉRIES MARFIM (PADRÃO 7A), COMPRIMENTO 40CM, DIÂMETRO 1,39CM, MADEIRA MARFIM, TIPO PONTA BARRIL EM MADEIRA.                                                                                             | UN  | 45 | 29,85    | 1.343,25 |
| 31 | 1 | MAÇANETA COM CABO GRANDE E CABEÇA DE BORRACHA DE ALTA DENSIDADE PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA. COMPRIMENTO 275MM, MATERIAL DA VARA EM MARFIM, DIÂMETRO DA VARA 25MM, MATERIAL DA PONTA EM BORRACHA, DIÂMETRO DA PONTA 50MM. | UN  | 15 | 23,34    | 350,10   |